s o

REPUBLIKA B S l.I.Q 1T !:-2 Isi
BASIIKIA FUSHE-ARREZ
KESHILLI BASHKIAK

Nr. 40848 prot. Fushé-Arréz, mé 29.12.2025

PROCESVERBAIL
(Zbardhur, mé 29.12.2025)

Razuar ng ligjiin 139/2015, i ndryshuar si dhe ngé Rregulloren pér funksionimin e K&shillit
Bashkiak Fush&-Arréz, u mblodh sot, mé& 26.12.2025, ora 10:00, né Sallén ¢ Mbledhjeve (€
K&shillit Bashkiak prané Bashkisé Fushé-Arréz, Késhilli i Bashkisg né mbledhjen e radhés.

Ng& mbledhje morén pjesé:

e Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak;

e Ki&shilltarét: Afrim Ndoj; Bardhok Qafa; Besjana Marku;
Franc Doda; Lezina Ceca; Mustaf Pashkaj; Nikolin Sadiku;
Pavlin  Qafa; Valentina Lleshaj; Valentin  Dogi;
Vjollea Tabakaj; Tereze Dema; Zef Cara

(14 késhilltare nga 15 gjithsej);

e Hil Curri, Kryetar i Bashkisé;

o Mikel Qafa, Zévendéskryetar 1 bashkisé:

e Ylber Sokoli, Administrator i Njésis¢ Administrative Fierzg;

e Leké Curri, Kryetar i Fshatit Fushé-Arréz, Njgsia Qendér.

Gjithashtu ndodhen né sallén e Késhillit Bashkiak Specialistét e Bashkisé q& jang thirrur pér
t¢ shqyrtuar dhe relatuar pikat e rendit t& dités t& sektorit g&¢ mbulon secili prej tyre, sipas
agjendés ditore.

Mbledhja kryesohet dhe hapet nga Kryetari i Késhillit Bashkiak, Z. Nikolin Bardhoku:

Pérshéndetje t& gjithéve! Miré se keni ardhé né kété mledhje t& radhés t& Késhillit Bashkiak
pér muajin Dhjetor 2025! S& pari ju uroj Gézuar Krishtlindjen!

Né vijim t& njoftimit ¢ fundit zhvillojmé¢ mbledhjen e radhés t¢ Késhillit Bashkiak.
Pjesémarrja plotéson kushtet pér zhvillimin e mbledhjes. (14 késhilltaré nga 15 gjithse;

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
Parashtrohet rendi i dités:

1. Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes sé Késhillit Bashkiak, daté 26.12.2025.
2. Miratimi i Procesverbalit t& mbledhjes s& Ké&shillit Bashkiak t€ dat&s 27.11.2025.

3. DProjektvendim p&r miratimin e listés s pérfituesve t€ ndihmés ekonomike nga [ondi
i kusht&zuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin Néntor 2025,

4. Projektvendim pér miratimin ¢ strukturés dhe nivelit t€ pagave t&€ punonjésve (€
Administratés sé DBashkisé, Njésive Administrative, lnstitucionet e¢ varésisé dhe
Funksionet specifike p&r vitin 2026.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-drréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



5. Projektvendim p&r miratimin Paketés I'iskale 20206.

6. Projektvendim pér miratimin e Prioriteteve né Shérbime dhe Investime pér vitin 2026
e né vazhdim.

7. Projektvendim pér miratimin e Planit 18 Aktivitcteve, Konsultimeve dhe
Buxhelin e Késhillit Bashkiak Fushg-Arréz pér vitin 2026,

8. Projcktvendim pgr miratimin e Buxhetit (& vitit 2026 dhe Programin Buxhetor
Afatmesém 2026-2028 t& Bashkisg Fushg-Arréz.

9. Projektvendim pér miratimin e bursave t& nxgnésve (& Arsimit parauniversitar pér vitin
shkollor 2025-2026.

10. Projektvendim pér miratimin e Planit t& mbaréshtimit t€ ekonomis¢ pyjore Dardhg-
(Qcbik né territorin administrativ (& Bashkis¢ Fushg&-Arréz.

11. Projektvendim “Pér Dhénic né Pérdorim Fondi Pyjor Publik Loli 1 — N&¢ Ekonoming
Pyjore Kryezi, Qafé Plaké-Qafé Shari, Sakat-Lak Hithi pér Energji € Rinovushme
(Colike) né njé sipérfage prej; 1.4375 Ha; Loti 2 - Né Ekonoming Pyjore Breg Drini,
Mertur-Guri, Lumi Berishes pér Encrgji t& Rinovushme (Colike) né njé sipérfage prej
1.5625 Ha; Loti 3-N& FEkonominé Pyjore Breg-Drini, Iballe-Mezi 1&2, Lumi 1
Berishes, Qafe Plake-Qafc-Shari pér Energji t& Rinovushme (Eolike) né njé sipgrfage
Prej; 1.7500 Ha” né territorin administrativ t¢ Bashkisg Fushg-Arréz.

12. Projektvendim pér miratimin ¢ propozimit pér dhénie titulli *Qy telar Nderi” i Bashkis¢
Fushé- Arréz, Z. Kol Ded Toplana (Pas vdekjes).

13. Raporti i performancés sé Bashkisé Fushé-Arréz pér vitin 2024.
14. Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave té qytetaréve, institucioneve,elj.

15. Té ndryshme.,

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 1 e rendit té dités: Miratimi i rendit t& dités s& mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak
dat& 26.12.2025.

Atgheré ju [loj 1€ miratojmé rendin e dités pérmes volimil:
% Miratohet rendii dités me votat e plota t& késhilltaréve pjesémarrés:
13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 2 e rendit t¢ dités: Miratimi i Procesverbalit t¢ mbledhjes s&¢ Késhillit Bashkiak
té datés 27.11.2025.
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Naze Selimaj, Sckrctare ¢ Késhillit Bashkiak: Procesverbali mban gjithgka lidhur me
mbledhjen e muajit Néntor 2025, Késhilltarét e kané né dosjet e tyre secili, gjithashtu
procesverbali gshtg hedhur né web-in zyrtar (€ Bashkist (Késhilli Bashkiak) menjéheré mbasi
sshté zbardhur. Nésse keni dicka pér t& théng, mundeni. Né té kundért mendoj t& mos humbasim
kohé& qé t& lexojmé procesverbalin por € kalojmé ng votim pér miratimin e tij.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Ju ftoj t& miratojmé me volé Procesverbalin e mbledhjes sé¢ Késhillit Bashkiak & datés
27.11.2025.

» Miratohet Procesverbali i mbledhjes s¢ Késhillit Bashkiak té datés 27.11.2025 me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:

Pika numér 3 e rendit (& dités: Miratimi i projektvendimil pér listén c pérfituesve t&
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin
Néntor 2025. Atéheré té referojé zyra dhe komisioni pérkatés.

Klotilda Curri, Pérgjegjgse né Sektorin e Ceshijeve Sociale, shpjegon se pér muajin Néntor

2025 pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i bllok-ndihmés prej 6%, pérfitojne ndihmé
ekonomike nga londi i bllok-ndihmés i 6%, 26 familje, me fond 104,758 lcké nga fondi total i
ndihmés ekonomike né vlerén 1,745,977 Ické dhe shpérndarg pér pérfituesit e 6% né shumén
104,376 lcké sipas Njésive:

1. Bashkia Qendér Fushé-Améz , 13 familje me fond 41,828 Ick&.

b2

Njésia Administrative Qalé-Mali, 3 familje me fond 11,821 leké .
3. Njésia Administrative Blerim, 3 familje me [ond 14,313 leké.

4. Njésia Administrative Ficrzg, 3 familje me fond 19,424 leké .

3. Njésia Administrative Iballg, 4 familje me fond 16,990 leké .

Znj. Curri thekson se né Bashking Fushé-Arréz, trajtohen me Ndihmé Ekonomike, mbi fondin
¢ kushtézuar pér bllok-ndihmén ekonomike né masen 6%, familje € cilat jan€ (& varfra ku
bazohemi edhe t¢ VKB Nr.2, daté 27.01.2025 “Pér miratimin e kritereve t& pérfitimit (&
ndihmés ekonomike nga fondi i kushtgzuar i bllok-ndihmés ekonomike deri né 6% pér vitin
2025”. Q&llimi i trajtimit t& kétyre familjeve me bllok-ndihmé 6% , €shté t€ ofrohet ndihmé pcr
grupet né nevojé, té cilét nuk sigurojné plotésimin e nevojave baz¢ jetike, si dhe zhutje t&
varférisg.

Klotilda Curri, Pérgjegjése né Scktorin ¢ Ceshtjeve Sociale, shpjegon se wrajlohen me
ndihmén ckonomike 6% t& gjitha familjet g€ dalin nga sistemi pér piké t& pamjaftueshme,
Drande Bardhok Gjonaj, Liza Ndue Cenaj, Ndoc Kol Prendi, Shkurte Cub Marinaj. Largohet
nga bllok-ndihma prej 6% familja: Zel Mejdani ( Njésia Administrative Qafé-Mali). Shtohet
né bllok-ndihmén ¢ 6% familja Shkurte Cub Marinaj (Bashkia Qendér Fushé-Arréz).

Frane Doda, anétar i Komisionit t& Miréqenies Sociale, thoté se né mbledhjen e komisionit

kemi qené dakord pér ndryshimin dhe pér shtimin e Shkurte Cub Marinaj (Bashkia Qendgr
Tushé-Arréz) né skemén e 6% t& ndihmés ekonomike
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Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Megengse Komisioni ka réné dakord, ftoj késhilltarét {¢ miratojmé pr ojektvendimin pér listén
e pérfituesve t& ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar 1 bllok-ndihmé&s ekonomike prej
6% pér muajin Néntor 2025 pérmes volimit:

» Miratohet Projektvendimi pér listén e pérfituesve t& ndihmeés ckonomike nga fondi i
kushtézuar i bllok-ndihmés ekonomike prej 6 % pér muajin Néntor 2025 me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryctar i K&shillit Bashkiak:

Pika numér 4 ¢ rendit té dités: Projektvendim pér miratimin e strukturés dhe nivelit t& pagave
(& punonjésve t8 Administratés sé Bashkisg, Njésive Administrative, Institucionet ¢ varésisé
dhe Funksionet specifike pér vitin 2026.

Fationa Selimaj, Drejtoreshé e Zyrés s¢ Burimeve Njerézore, thoté se nuk ka ndryshime nga
viti i kaluar sa i pérket Strukturés dhe nivelit & pagave. 1 vetmi ndryshim qé €shté béré éshté
ndryshimi i emértesgs sé Specialistéve népér Njési Administrative, nga cmcrtesa Specialist né
emértesén Inspektor, Ndryshime té tjera nuk ka, pritct t€ iritet paga minimale por p&r momentin
mbctet né t& njéjtén viere.

Franc Doda, anétar i Komisionit t& Ekonomisg, thoté se kemi diskutuar projektvendimin né
mbledhjen ¢ komisionit t& Ekonomisé, pér pozicionet e sipérpérmendura nuk kemi element qé
plotésojné kushlel nisur nga niveli i arsimil pér € qen€ Specialist, prandaj ¢sht¢ dhe ky
emértimi [nspektor,

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Floj késhilltargt t& miratojmé projcktvendimin pér strukturén dhe nivelin e pagave (€
punonjésve t& Administratés s& Rashkis¢, Njésive Administrative, Institucionet vargsisé dhe
Funksionet specifike pér vitin 20206.

% Miratohet Projektvendimi pér strukturén dhe nivelin e pagave té punonjésve te
Administratés s& Dashkisé, Njésive Administrative, Institucionet e varésis¢ dhe
T'unksionet specifike pér vitin 2026 me,

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:
Pika numér 5 e rendit té dités: Projektvendim pér miratimin Pakelés Fiskale 2026.
Vilson Prenga, Pérgjegjés i Zyrés sé Talim Taksave;

Pérshéndetjc té gjithéve! Lidhur me paketén Fiskale 2026, plani i 1¢ ardhurave nuk ka ndryshim
nga viti 2025. Disa prej ndryshimeve esenciale pér vilin 2026 t¢ pérfshira né kété dokument qé
vlerésohen, jané si mé poshté: Mbi azhornimet ligjore dhe nénligjore pér taksén mbi pasuring
e paluajtshme, referuar shkresgs Nr:13/4 Prot. Tiran€, m& 06.05.2025 nga Drejtoria e
Pérgjthshme e Taksés sé Pasurisé, Drejtoria e Metodologjis¢ dhe Tigjore me léndé: “Mbi
problematikat e konstatuara né Vendimin ¢ Késhillit Bashkiak (& Bashkis¢ Fushé-Arréz, né &
cilén kérkohel prej pothuajse dy vitesh & béhen ndryshime né Paketén Fiskale ¢ miratuar Ijo
me VKB, mbi taksén e ndértesés t€ cilat konstistojné si mé poshté:

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: infol@bashkiafushearrez.gov.al



1.Fshté béré pémirésimi i bazés ligjore nga specifikimi i (€ gjitha ndryshimeve g€ i jané béré
ligjit bazé éshté vendosur saktésimi i bazés themelore ligjore duke i shtuar vetem shprehjen “i
ndryshuar” q& nénkupton ndryshimin e fundit. (fage 6-7 e pasqyruar né Paketén Fiskale 2026)
2.Paragrafét (¢ cilét ishin vendosur né ményré (& pérmbledhur dhe t& pérpunuar ne Paktén
Fiskale 2025, jand saktésuar egzak(&sisht sig jang t& pércaktuar né ligj n¢ paketén fiskale 2026.
(fage 9-19 e pasqyruar né Paketén Fiskale 2026).
3.Paragraltve té ciléve nuk i*u ishte sak(ésuar referenca ligjore (neni, pika, ancksi), u jang
shtuar pércaktimet pérkatése (fage 9-19 e pasgyruar né Pakelén Fiskale 2026).
4.Tek tabela Nr.2 n¢ Paketén Fiskale 2026 fage 12 éshté theksuar reduktimi né 35% & Taksés
mbi ndértessn pér qéllime banimi sipas Ancksit 1, pika b, pasi n¢ Paketén Fiskale 2025 jané
béré llogaritjet né vlerén e reduktuar 35 % por pa e theksuar sc sa éshté % e reduktimit. (fage
12 e pasgyruar né Paket&n Fiskale 2026).
5 N& (abelat ¢ Paketés Fiskale 2026 né lidhjen mé Taksén mbi ndértsén lermi “"¢mimi mesatar
lek&/m?” &shté pérshtatur sipas udhézimeve t& VKM-sg 132/2018 né "gmimi mesatar referucs
leke/m?”. (lage 9-14 ¢ pasqyruar né Paketén Fiskalc 20206).
6.1¢ gjitha shkallst pérllogaritura pér taksén mbi ndértesén jané shprchur n& ményré analike
pér (& bérd t& mundur sqarimin e (€ gjitha tabelave duke u bazuar né refercnca specifike ligjore
ku éshté saktésuar mé ményré té plolé me shprehje ményra e llogaritjes s¢ taksés pérkatésé. %
(lage 15-16 e pasqgyruar né Paketén Fiskalc 2026).

7 Eshté béré ndryshim né agjendin tatimor ku ng Paketén Fiskale 2025 ka gené vendosur agjend
tatimor "Ndérmartja e Ujesjellés Kanalizime”, ¢ cila éshté hequr nga paketa fiskale 2026 né
bazé (& péreaktimeve ligjore te ligjit 9632/2006 1 ndryshur, i cili percakton sc Taksa mbi
ndértesén, sipas dispozitave t& kétij ligji, mund ¢ mblidhet népgrmjet agjentéve t& taksave, té&
cilét kané shirirjc territoriale, sistem eleklronik t& bazés sé t& dhénave e € gjcnerimit té
detyrimeve dhe q¢ autorizohen me vendim ¢ Késhillit 8 M inistrave n& pérputhje me
legjislacionin né fugi pér procedurat tatimore. Késhilli i Ministrave pércakton edhe masén ¢
pérfitimit t& agjentit t& aulorizuar, mbi t& ardhurat e arkétuara nga taksa e ndértesave. 7, (laqe
16-19 ¢ pasqyruar né Paketén Fiskale 2026). E njgjta gjé ka ndodhur dhe me vendin se ku do
paguhen kéto taksa ku né paketén fiskale 2025 nuk saktésohej vendi, ndérsa né paketen fiskale
2026 &shté vendosur se mund (& kryhen prang Postes Shqiptare dhe prané cdo banke té nivelil

(& dyté&. (fage 16-19 e pasqyruar né Paketén Fiskale 2026).

9 Paragrafét né lidhje me pérjashlimet nga taksa mbi pasurii¢ e palujtshme té cilét ishin
vendosur né ményré t& permbledhur dhe t& pérpunuar né Paketén Fiskale 2025, jané saktésuar
egzaklésisht siq jané t& pércaktuar né ligj né pakéten fiskale 2026. (lage 16-19 e pasgyruar né
Paketén Fiskale 20206).

Vlen & theksohet g& pér vitin 2026 nuk do t& keté rritje Taksash pér banorét ¢ Bashkise Fushé-
Arréz dhe do ruajni nivelin e vitit 2025. Pérjashtuar ndryshimet e lart pérmendura pjcsa tjetér
do (& zbatohet sipas VKB-s& Nr.61 daté 23.12.2024 pér “Miratimin ¢ Paketés Fiskale 20257

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
A parashikohet q& pér vitin 2026 t& ndryshojé ¢mimi i referencés?
Vilson Prenga, Pérgjegjés 1 Zyrés s¢ Tatim Taksave;

Po. parashikohel por akoma nuk &shté finalizuar.
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Franc Doda, anétar i Komisionit t&¢ Ekonomisé:

E kemi shqyrtuar projcktin edhe né mbledhjen e komisionit dhe aty kemi diskutuar edhe pér
vieljen e taksave. Cdo bashki mbledh taksat vendore. Kemi véné re se taksat u mblidhen vetém
disa institucioneve apo hizneseve.

Lind pyctja, kush i mbledh taksat ¢ makinave apo tregtaréve ambulant & pothuajsc ¢do dité i
kemi t& pranishém né qytet? Dihet se taksat nuk vjen kush me i pagu vetg, duhet 1 shkojé
fatura n& shtépi. Kemi paré q& mbledh taksa policia bashkiake, ku derdhen t& ardhurat ¢
mbledhjes s¢ kétyre taksave? Kush éshté i autorizuar? Pér kété ka fatura gé duhet (& derdhen
n& logaring bankare (€ bashkisé. Kjo pjesé mbetet shqetésim pér ne, ju si Zyré e Tatim Taksave
duhet ta kontrolloni kété.

Vilson Prenga, Pérgjegiés i Zyrés s¢ latim Taksave:

Duke filluar nga janari do t& angazhojmé gjithé strukturén pér mbledhjen ¢ taksave si pér
familjet ashtu edhe pér ambulantgt konform ligjit.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Tranci ka plotésisht t& drejtg dhe po konsiston né até yé bashkia duhet t& gjejé forma dhe teknika
bazuar né ligj si¢ éshté dérgimi i faturave né shtépi apo né bizncs, késhtu njerézit do té
ndérgjegjésohen dhe né njéfaré formé iu béhet kulturg qé pér shérbimet g€ iu olrohen ato duhet
t& paguajné. Njerézit duhet ta ndiejné & kané pérgjegjshméri mé t¢ larté ndaj ambientit. Ne si
bashki e kemi ¢gmimin e referencés mé t& ulétin. Spitali i paguan, duhet t¢ paguajné t& gjithé.

Dritan Lika, Drejtor i Zyrés s€ Financés:
Fatura e taksgs duhet {*i shkojé ¢do qytetari pér shérbimet. Né momentin qé ¢do gytetar merr
aturén né dorg, i lind detyra ligjore pér ta paguar. Askush nuk ka déshiré€ (€ paguaj¢ ama nése
nuk e béjné veté, bashkia duhct t& ndérmarré masa shirénguese pér arkétimin e kétyre taksave.
Ndgrsa sa i pérket taksave (& tregtimit ambulant, ka vend pér pérmirésim. Ményra e pagesés
gsht¢ pérmes mandat arkétimeve dhe mandatpagesat duhet t€ kryhen pérmes postcs shqiptare
pasi ka ofruar shérbimin me vler& shumé & ulél (& komisionit. Praktikisht pér mbledhjen ¢
detyrimeve t& tregtaréve ambulant dubet t& jené& Zyra e Tatimeve né pararojé e mbéshtetur nga
Policia Bashkiake n& bashképunim me Zyrén ¢ Financés pér pjesén e kontabilizimit t& kétyre
t& ardhurave. Kélo béhen pérmes mandat arkétimeve, mandatpagesave t€ protokolluara dhe me
vulé sekretarie. Besoj qé 2026 do jeté viti i p&rmirésimit t& késaj problematike.
Nikolin Bardhoku, Kryetar 1 Ké&shillit Bashkiak:
Ftoj k&shilltarét té miratojmé projektvendimin pér Paketén Fiskale 2026.

» Miratohet projekivendimi pér pér Paketén I'iskale 2026 me,

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Nikolin Bardholku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 6 e rendit (& dités: Projektvendim pér miralimin ¢ Prioriteteve n& Shérbime dhe
Investime pér vitin 2026 e n¢ vazhdim.

Tonin Prenga, Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Investimeve:
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Sa i pérket prioriteteve pér investime né vitin 2026 dhe ng perspeklive:

Prioritetet jané pasqyruar me njé listé @ cilén késhilltarét ¢ kang secili ng dosjen e (ij, jant
prioritete né vazhdim t€ atyre (€ vitit t& kaluar. Kéto prioritete né thelb jang p&rmirésim i
objekteve gé jané né funksion. Qéllimi &shié ¢ kéto objekte ekzistuese € béhen
bashkékohore ndaj ne kemi prioritet rijetésimin e objekteve pérmes Fondit SHgiptar (&
ZHvillimit. Jemi né fazén e treté, me ndihmén e Drejtuesit & bashkis¢ shpresojmé t&
financohen edhe disa pallate té tjera pér rikonstruksion. Radha gshté tek pallatet ¢ rrugés
Rinia.

Komisioni i Tkonomisé kishte nj& sugjerim pér pérfshirjen c sheshit ndérmjet pallateve dhe
kopshtit t& fémijéve pér asfaltim dhe sheshim, shpresojmé né vazhdim.

Me hollésisht:

I-Projekte te Zhvillimit t€ Territorit

1-Rigjenerim i pallateve né Qytetin Fushg-Arréz, né kuadér te rritjes sé efigences sé
energjisé, projekt nc vazhdim

2-Ndertim i nje gendre multifunksionalc ne truallin e ish fabrikes se libres ne Fushe-
Arrez(Qender kulturore, biblioteke, godine per shiresal ne ncvoje, gender sociale per moshen
e trete, vendqendrim per mjetet e linjave le ndryshme, vendparkim), ne fazen ¢ perfundimit te
projckt/preventivit te zbatimil.

3-Pérfundim i mureve mbajtés t& qytetit Fushé-Arréz dhe shkalléve lidhése (€ tyre (faza ¢
fundit) me vleré 48 109 808 Ieké.

4-Mbrojtje lumore dhe perforcim i truallit te objektit Godina ¢ tregut ne gytetin ['ushe-Arrcz,
me vlere (e projektit te zbatimit prej 57 517 380 Icke.

5-Shéndérrimi i Tregut té Qyletit né Godiné pér Bashking Fushé-Arréz. (vlera e projektit te
shatimit eshte 55,704,408 leke), ne faze te riperpunimit te preventivit te punimeve per shiak
te ndryshimit te gmimeve.

6-Mbyllje (Rehabilitim i mbetjcve urbane) ,vend depozitimi Kthesa e Kirabit me vlere le
projektit te zbatimit 35,022,100 leke.

7-Blerje kazanc per administrimin e mbetjeve jetesore,ne sasine prej 70 cope dhe kapacitet
1.1m?, ne funksion se shtrirjes se sherbimit edhe ne zonen periferike te qytetit Fushe-Arrez
dhe fshatrave perreth si dhe ne Njesite Administrative.

8-Gijelbérim dhe rrethim i varrezave publike t& qytetit Fushé-Arréz, (vlera projektit
18,806,550 leke).

9-Gjelbérim dhe rrethim i varrezave publike t& fshatit Flet Njesia Administrative Blerim.
10-Zgjerim siperfageje, gjelbérim dhe rrethim i varrezave publike nc fshatin Kryezi (lagjia
Kodra e Geges).

11-Gjelbérim dhe rrethim i varrezave publike ne fshatrat Gralisht, Bugjon dhe Kokdode
Njesia Administrative Fierze.

[2-Ndertim i rrjctit te ndrigimit publik ne [shatit Kryezi.

13-Rikonstruksion i plote i rrjelit te kanalizimeve te ujerave te perdorura dhe ndertim i
impiantit te trajtimil (e tyre ne qytetin Fushe-Arrez dhe fshatrat Fushe-Arrez dhe Kryczi.
14-Rikonstruksion i shkolles Fillore Fushe-Arrez si gender komunitare ne pritje financimi.

II-Rrugé+Ura Auto+Ura té Varura
1-Nderhyrjc emergjente ne rrugen auto-rurale Bardhet -Iballe me vlere tc projektit te zZbatimit
prej 36,485,908 lek me tvsh.

2-Sistemim asfaltim i rruges auto urbane lagjia Nushaj, gyleli Fushé-Arréz ne fazen e harlimit
te projek/preventivit tc zbatimit, pas ndryshimeve me kerkese te banoreve perfitucs.
3-Sistemim-+asfaltim i rrugss auto-rurale pér fshatrat Micoj dhe Lumardh+zgjatim segmenti
pér lagjet Gegaj —Prrez, ne faze hartimi te projekiit te zbatimit.
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4-Rikonstruksion i ploté i rrugés auto-rurale fshati Mzi (vlera c projektit 107,520,625 lckE),
ne faze te riperpunimit te preventivit te punimeve per shkak te ndryshimit tc ¢gmimeve.

5- Rikonstruksion i rrugés auto-rurale lagjia Bardhet ,Njésia Administrative Qafe-Mali (vlera
¢ projektit 10,669,703 lek&) , ne faze te riperpunimil tc preventivit te punimeve per shkak te
ndryshimit le gmimeve.

6-Sistemim -asfaltim i rruggve 1& brendshme auto-rurale n& fshatrat Kryezi, Orosh
(degézimet nga aksi kryesor Bardhet-Iballé né drejtim te lagjeve).

7-Sistemim +asfaltim i rrugéve té brendshme auto-rurale ng [shatit Qafé-Mali

(degézimet nga aksi kryesor Bardhet - Qafé-Mali pér lagjet Palucaj, Marenaj, Vasiaj, I.ikaj,
Jakaj.

8-Sistemim+asfaltim i rrugéve té brendshme auto-rurale né Njésing Administralive Fierze
(degdzimet nga aksi krycsor Fushé-Arréz-Tiers€), si dhe rruge té brendshme auto-rurale té
fshatit [Mierz€.

9-Rikonstruksion rruges auto-rurale Bugjon-Gralisht Njesia Administrative Ficrze +ure auto
nc perroin Bugjon.

|0-Hapje trasejc tc re (segmenti rrugor auto-rural Fierze -Apripé Guri), Njésia Administrative
Fierzé, (vlera e projektit 111,177,692 lekg), ne faze te riperpunimit te prevenlivit tc punimeve
per shkak te ndryshimit tc gmimeve.

[ 1-ITapje degezim te ri rruge auto rurale lagjia Kolgjokaj fshati Dardhe Njesia Administrative
Blerim.

12-Rikonstruksion rruga auto rurale lagjia Nderlymna, Njesia Administrative Thalle.
13-Hapijc rruge te re ge lidh Njesite Administrative Iballe dhe Fierze,

14-Riparim i plote i ures pasarele ne fshatin Levoshe, Njesia Administrative lballe.

[ 5- Riparim i plote i ures auto perroji Sylajve fshati Flet.

1I-Uj8siell&sal

1-Ndértim i vjésjellgsit té ri n¢ [shatin Kryezi me vlere te projektit 145,994,014 leke), ne
faze te riperpunimit (e preventivit te punimeve per shkak te ndryshimit te ¢cmimeve.
2-Rikonstruksione t& pjesshme né 1rjetet ¢ shpérndarjés né wjésjcllésat e fshatrave Truen,
Qebik, Flct, Blerim, Kulumri dhe Xath, Njésia Administrative Blerim.

3-Ndértim ujesjellési ri né fshatrat Mzi, Gralisht dhe Fierzg dhe rikonstruksion i pjesshém i
ujesjellesit né fshatin Porav, Njésia Administrative Fierzé.

4-Ndertim ujesjellesi te ri ne [shatin Shopel, Njesia Administrative Thalle.

5-Perfundim i Ujesjellesit Gere - Qender Ishati Iballe(faza e dyte, depo-trrjeti
shperndarcs+mates uji), Njesia Administrative Iballe.

1V-Vepra Vaditésc

1-Permircsim i infrastruktures sc vaditjen ne fshatin Fushe-Arrez (kanali ujités Micoj-Dedaj-
Marinaj+ kanali ujites Micoj -Nushaj ), ne faze tc riperpunimit te preventivit te punimeve per
shkak te ndryshimit te gmimeve dhe shtese projekti per lagjen Nushayj.

2-Rikonstruksion i pjesshem né kanalin vadités né Ishatin Mzi (linja kryesore ¢ furrnizimit
deri tek rrjeti i shperndarjes). Njésia Administrative Fierze

3-Rikonstruksione t& pjesshme né kanalet vaditése né [shatrat Bu gjon dhe Arst, NjCsia
Administrative IierzE.

4-Rikonstruksion i pjcsshem i kanalit vadités né fshatin Kryezl (Mardodaj - Miriaj Palushayj),
Njesia Administrative Qafé-Mali.

5- Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vadités n¢ fshatin Qafé-Mali(lagjia Likaj-
Marenaj),Njcsia Administrative Qalé-Mali.

7-Rikonstruksione t& pjesshme né kanalet vaditése n¢ fshatrat, Truen dhe Qebik, Njésia
Administrative Blerim.

8-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vadités Gere, n¢ [shatin Iballe, Njesia Administrative
Iballe.

9-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vadités “Vada e Zhupit”, né fshatin Berishe, Njesia
Administrative Iballe.
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10-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vadités Arifaj né fshatin Kryezi, Njesia Qafé-Mali.
| 1-Rikonstruksion i pjesshem i kanalit vadités né fshatin Gralisht, Njesia Administrative
Fierze.

12-Rikonstruksion i kanalit vadites Dervish-Brahaj, fshati Kryezi, Njesia Administrative
Qale-Mali.

13-Rikonstruksion i kanalit vadites perroji Orosh- Qender, fshati Kryezi, Njesia
Administrative Qafe-Mali.

V-Shéndetésia

{-Rikonstruksion i Qendres Shendetesore Fushe-Arrez.

2-Rikonstruksion i ploté Qendrés Shéndetésore nc Njesing Administrative Ficrze (me vlere
projekti 4,000,000 leke).

3-Rikonstruksione t& pjesshme & Qendrave Shéndetésore né fshatrat Porav, Apripé —Guri, té
Njésisé Administrative  Fierzeg.

4-Ndértim Ambulance tip A-2 ng fshatin Bugjon, t& Njésisé Administrative Fierzé.
5-Rikonstruksione te plota te yendrave shendetesore ne [shatrat, Xath, Flet, Dardhe, Njesia
Administartive Blerim.

VI-Arsimi

1-Rikonstruksion i plote i shkolles 9-vjegarc ne fshatin Dardhe, Njesia Administrative
Blerim,vlera ¢ projektit te zbalimit eshte 13,759,296 leke.

2-Rikonstruksione & pjcshme né& shkollal 9-vjegare Porav Arst-Miliska , Njesia
Administralive Ficrzg.

3/1Rikonstruksione t& pjeshme né shkollat 9-viegare Bugjon , Njesia Administrative Fierzg.
3/2-Ndertim i nje godinc te re per shkollen 9 —vjcgare te fshatit Bugjon

Njesia Administrative Fierzg.
4-Rikonstruksion i anckscve t& shkollave 9-viecarc né fshatrat Berishé e Epér dhe Mértur,
Njésia Administrative Iballé.

5-Rikonstruksione te pjeshme ne shkollat 9-vjegare tc fshatrave , Truen, Flet,Njesia
Administrative Blerim.

VII-Pyjct dhe Kullotat

1-Hartim i planeve le menaxhimit dhe mbareshtimit per te gjitha ekonomite pyjore te Bashkise
Iushe-Arrez.

2-Pyllezim ne zonat e djegura, te degraduara dhe te eroduara.

3-Ndertim te sistemeve te pritave malore per mbrojtje nga erozioni.

Afrim Ndoj, Anstar i késhillit, pyet a ka ndonj¢ gjé konkrete lidhur me rehabilitimin
ujésjellésave (& fshatrave?

Asgjc¢ nuk &shté e parealizucshme, kostot pér lagjet nuk jané t& médha, njé pjesé jané pér
rehabilitim dhe njé pjesé jang pér sistemim (& veprave € shpérndarjes.

Secili paguan nése do t& ishte e mundur t& kishim ujin n& oborr. Jemi banorg té bashkis¢ Fushé-
Arréz, jemi taksapagues dhe kemi té drejtén (& kérkojme gjéné m& elementarc ujin e pijshém,
s’po kérkojmé luks. Vlera ng leke €shlé ¢ pallogaritshme. Uné kérkoj shérbimin, pér mua s’ka
réndési kush do e béjé, bashkia apo ShA. Ké&to jané investime t& papérfillshme.

Tonin Prenga, Drejtor i Planifikimit dhe Zhvillimit te Territorit dhe Investimeve:

Dihet tashmé se Ujésjcllési ka kaluar me VKB tck SHA q& e ka gendrén né Shkodér. Bashkia
mund t¢ investojé por gjithmoné me dakordésing e Ujésj cllés-Kanalizimet

Afrim Ndoj, Anétar i késhillit:

1% krijohet mundgsia q& lagje-lagje t& béhen investime lidhur me Ujésjellésin, 2 km tub sepse
nuk mund & presim investimet ¢ SHA-s€ me vonesat € tyre.
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Nikolin Bardhoku, Kryctar i Késhillit Bashkiak:

Nuk e pengon ligji Bashking pér t& investuar pér faktin q& Ujésjellési i ka kaluar SHA-sg. Njé
mundési shumé e miré éshié FSHZH, ku té kérkohen (uba, burimet njerézore i kemi.

Hil Curri, Kryetar i Bashkis¢:

Ju pérshéndes t& gjithéve dhe njékohésisht ju ure) Gézuar Krishtlindjen gjithé besimtargve
Katoliké dhe Gézuar Natén ¢ madhe besimtaréve myslimang q& kété heré rasiésisht kang
qélluar né té njéjién date, 25 dhjetor.

Dégjova me vémendje projektin e Priorileleve, Eshté modest pér kushlet ku ndodhemi. Lidhur
me taksat kemi pasé rritje. Jemi pérpjek t& mbledhim taksat gjithé atyre & banojné dhe
investojné né bashking tong. Sa 1 pérket Ujgsjellésit, SIIA, Shkodér ka rritur ¢mimin pa
dakordésing toné né ményré krejt t& njganshme dhe kjo rritje gmimi nuk éshié né proporcion
me shérbimin g& ofron shogéria.

Ne si bashki lidhur me lobimet dhe ung personalishl jam pérpjekur maksimalisht té
bashképunojmé me ¢do lloj personi brenda apo jashte shtetit, qeveritar apo jo geveritar,
organizata dhe t& tjeré pér (& sjcllé investime né& bashkin& tong.

Thithja e investimeve si né fushén eolike ashtu edhe nc até fotovoltaike éshté njé ¢ ardhme pér
bashking toné si pér t& gjitha bashkité ¢ tjera dhe kjo shton (€ ardhurat.

Cdonjéri né administraté duhet t€ marré pérgjegjesité e veta.

[ falendcroj Késhillin Bashkiak pér gjithé mbéshtetjen g¢ na ka dhéné me miralimin e
projekteve.

Besjana Marku, anétare e késhillit:

Pér sa i pérket objekteve t& arsimit 9-vjegar, tash 5 vjet asnjé gjé konkrete nuk po shohim, asnjé
rikonstruksion shkolle g& &shté i domasdoshém, edhe para jush edhe me ju edhe mbas jush mg
duket se nuk do t& béhet asgjé. Skolla 9-vegare Flet ka gati 3 vjet & Eshté mbyllur sepse nuk
ka fémijé. Pér tu rihapur njé shkollg ligji parashikon & keté minimumi 10 nxcnés. Mua mé
intereson té béhen projekte dhe investime reale aty ku ka nevojé por jo te kjo shkollg qé nuk
ka asnjé nxénés dhe tash tre viet nuk funksionon si shkollé. Nésia Administrative Blerim ka 4
shkolla 18 cilat jané né gjendje & mjerueshme. Ju lutemi mos futni n€ lista té prioriteteve
investime q¢ jang t& panevojshme si shkolla q& pérmenda mé sipCr por investoni aty ku ¢shté
domosdoshméri.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
Tonin, Rishikoni listat dhe higni objekte (& tilla si kjo shkollg jofunksionale pér investime.
Milel Qafa, investimi do t& kalojé né njé shkoll2 tjetér q& ka nevojé.

Mos t& ndodhg gé té béjmé investime si né shkollén Qafé-Mali para shumé vitesh e cila umbyll
menj&herg.

Nikolin Bardhoku, Kryctar i K&shillit Bashkiak:

Ju ftoj t& miratojmé me voté Projektvendimin pér Prioritetet né Shérbime dhe Investime pér
vitin 2026 e né vazhdim duke hequr nga lista Rikonstruksionin e pjeshém ng shkollén 9-vjecarc
Flct, Njésia Administrative Blerim e cila nuk funksionon mé si shkollé:
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5 Miratohet Projektvendimi pér Prioritetet né Shérbime dhe Investime pér vitin 2026 ¢
n& vazhdim me:

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 7 e rendit (€ dités: Projektvendim pér miratimin e Planit t& Aktiviteteve,
Konsultimeve dhe Buxhetin e Késhillit Bashkiak Tushé-Arréz pér vitin 2026.

Naze Selimaj, Sekretare ¢ Késhillit Bashkiak:

Mbéshtetur né ligjin 139/2015, di. 17.12.201§ "Pér vetéqeverisjcn vendore" 1 ndryshuar dhe
rregullores "Pér organizimin dhe funksionimin ¢ Késhillit Bashkiak”, Kryetari i Késhillit
Bashkiak, z.Nikolin Bardhoku, Kryesia e KB né bashk&punim me Pérgjegjésin ¢ Financés, z.
Dritan T.ika ka ndértuar njé projekt pér planin e aktiviteteve t& Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz
pér vitin 2026, i cili paragilet sot né formén e projektvendimit pgrpara keéshilltaréve:

Bashkélidhur projektvendimit pér planin e aktivileleve te Keéshillit Bashkiak Fush&-Arr€z pér
vitin 2026 gjenden:

Plani i aktiviteteve Késhilli Bashkiak Fushé Arréz 2026,

Plani vjetor i konsultimeve 2026,

Shpenzime pér konsultime (detajuar nga plani vjetor i konsultimevce)
Késhilli Bashkiak Fushé Arréz Buxheti Vjetor 2026

Sa i pérkel Planit t& aktiviteteve (& Késhillit Bashkiak Fushé-Arrgz 2026, né tabelé jané
pérshkruar aktivitetet ¢ Késhillit Bashkiak pér ¢do muaj, ku pérve¢ mbledhjeve plenare dhe
mbledhjcve té Komisioneve (& Pérhershme né ¢do muaj jané pérshkruar ativitcte 1€ tjera si
Konsultime me komunitetin per ¢éshje ¢ Draft PBA, ndryshim buxheti, norma e sltandarte té
shérbimeve pubike dhe fuksioneve té tjera ligjore;

Konsultime me komunitetin pér ¢éshtje pér qé sipas ligjit kang nevojé pér konsultim, norma e
standarte (& shérbimeve publike dhe fuksioneve té tjera ligjore; Strategji e Plane;Ceremoni
dhénie titull nderi, etj

Kashilli do te mbaje dégjesa publike me (ytctaret gjate muajve Shkurt, Prill, Maj, Gusht,
Shtator, Tetor dhe Néntor dhe ky plan dégjesash mund t& ndryshojé ng varési té
projektvendimeve tc paraqitura nga Bashkia.

Saipérket Buxhetit Vjetor 2026, ky &shté i pasqyruar né [agen e fundit me shifra konkrete
dhe tashmé ju e keni dhe né dosjet tuaja. Pérveg késaj ¢do projekt gjendet i afishuar né web-in
zyrtar (€ bashkisé Fushé-Amée.

I'alemindecrit!

Afrim Ndoj, anétar i KB:
Cfaré nénkupton pika |3. Ekspertiz¢ ptr ¢éshtje t& ndryshme t& késhillit?

Nikolin Bardhoku, Kryelar i Késhillit Bashkiak:

Keshilli Bashkiak ka t& drejté t& marré ckspert pér ¢éshtje (€ caktuara né fusha té ndryshme dhe
paguhet, kjo pér llogari vetém t& ¢éshijeve q& lidhen me Késhillin Bashkiak.

Ne e kemi planifikuar le t& jelé né rast nevoje.

N& ményré analogjike ¢do institucion mund t& marre ekspert ligjor pér ¢8shtje t€ cakluara.
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Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Gijej rastin kélu t& falenderoj Projektin Bashki t& Forta dhe konkretisht Elvin Hoxha si
Pérfaqésues i BtI' pér mbéshtetjen g& i ka dhéné vazhdimisht bashkisg toné.

Dritan Lika, Drejtor i Zyrés sé Financés: Né vazhdim t€ vlergsimit (& Projcktit Bashki & I'orta
uné kam njé propozim personalisht duke gené pérfitucs i k&tij projekti g€ ju si késhill me
mekanizmat tuaj ta nderoni Projektin Bashki t€ Torta minimalisht me akordimin ¢ njé
Certifikate Mirénjohjc nga ana e KB.

Atgheré nése nuk ka diskutime, uné ju lloj t& miratojmg me voté Projcktvendim pér miratimin
¢ Planit t& Aktiviteteve, Konsultimeve dhe Buxhetin ¢ Késhillit Bashkiak Fushé-Arréz pér
vitin 2026.

b

» Miratohet Projektvendimi pér Planin e Aktiviteteve, Konsultimeve dhe Buxhelin ¢
Kgshillit Bashkiak Fush&-Arréz pér vitin 2026 me,

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Ké&shillit Bashkiak:

Pika numér 8 e rendit té dités: Projektvendim pér miratimin Buxhetit t€ vitit 2026 dhe
Programin Buxhetor Alatmesém 2026-2028 € Bashkis¢ Fushé-Arréz.

Shénim: Mbledhjes | bashkohet anétari i Késhillit Bashkiak, Valentin Dogi dhe nga ly momentl
né sallé béhen 14 késhilltaré,

Dritan Lika, Drejtor i Zyrés sé Financés:
Prezantim i buxhetit p&r vitin 2026 si dhe buxhetit Alatmestm 2026-2028:

Kam kénaqésing t& parages sol para jush dokumentin mé (& réndésishém qé bashkia 1 paraget
Késhillit Bashkiak até t& Projektvendimit pér Buxhetin e Bashkisé Fushé-Arréz pér vitin 2026
si dhe PRA 2026-2028. Buxheti i késaj periudhe financiare &sht& ndértuar mbi realizimin e
treguesve buxhetoré né vite duke ndjekur hap pas hapi njé agjendg t& mirépércaktuar té 1€ gjithe
aktiviteteve t& parashikuara pér realizimin e kétij procesi. Si njé dokument thelbésor, ai
rregullon veprimtariné ekonomike t& Bashkisé jo velém né raport me institucionet ¢ tjera por,
mbi t& gjitha mc veté komunitetin.

Buxheli i Bshkisg Fushé-Arréz pér vitin 2026 vazhdon & ndértohet mbi bazén e misionil & ka
Bashkia Fushé-Arré.:

Misioni: Tushé-Arrézi, Eshté njé gendér e vogél dhe e ripértérirg urbane, e pérfshirs né realitetin
e zhvillimeve rajonale né veri t& Shqipgrisg, njé zoné e ripértériré ekonomikisht, & mbEshtetet
né shfrylézimin e géndrueshdm t& burimeve natyrore dhe polencialeve pyjore dhe né turizmin
malor.

‘I'¢ dhéna mbi Bashkiné Fushé-Arrgz:

Bashkia Fushé-Arréz shtrihet pérgjaté rrugés kombétare Shkodér-Kukés-Prishting dhe gjendet
né pjesén verilindore t& Shyipérist.

Bashkia Fushé-Arréz pérbéhet nga katér Njési Administrative dhe Bashkia Qendér dhe
numéron rreth 11 498 banoré ose 3791 familje.
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Fush&-Arrézi njihet si gendér e vogél industriale ku mbizotéron pér vile me radhé industria e
pasurimit t& bakrit dhe prodhimit € ujit. Kjo ka béré q¢ kemi njé ulje (& ndjeshme &
papunésise.

Disa t& dhéna mbi buxhetin:
Politikal e Buxhetit t& Bashkisé Fushé-Arréz pér vitin 2026 kanc synuar:

Mbéshtetjen financiare (€ kérkesave t& komunitetit;

Zgjerimin ¢ biznesit né Bashki, pavar¢sisht potencialit ekonomik t& Bashkisé;
Investime t& shogéruar me politika specifike né favor € grupeve % ndryshme;
Uljen ¢ papunésisg;

Rritjen ekonomike efj.

R A

wh

Risi pér buxhetin e vilit 2026 jané:

Bashkia Fushé-Arréz éshté pérzgjedhur nga Ministria e Financés si Bashki pilot pér programin
e buxhetit me metodologjing e re. Kjo pérfshirje krijon mundési q& buxheti t& planifikohet né
6 programe buxhetore. Programi do t& béhet né nivel produkti.

Té ardhurat e Bashkisg pér vitin 2026 do (& vijné nga Taksat dhe Tarifat Vendore té cilat jan¢
programuar né pérputhje me Paketén Fiskale t€ hartuar;

Nea Transferta e pakushtézuar: Transferta sektoriale; Grant i trashéguar nga viti 2025( rishikim
buxheti janar 2026); T& ardhural e trashéguara nga viti 2025 ( rishikim buxheti janar 2026).

Né labelé paragiten niveli taksave dhe tarifave vendore pér vitin 2026. Pér vitin & vjcn taksat
dhe tarifave vendore ruajné thuajse té nj&jtin nivel prej 28 miljon e 555 mijé leks.

Buxheti i bashkisé &shté parashikuar né vlerén 361 milion lekg, ¢ ndaré né specilikat: t&
ardhurat e veta; Translerta ¢ pakushtézuar: Translerta specifike; T€ trashéguara me destinacion;
Té trashéguara pa destinacion.

Aktiviteti i Bashkisé éshté i lidhur ngushtésisht edhe me shpenzimet pérveg té ardhurave.
Aktiviteti ekonomik i Bashkisé eshté i lidhur ngushtésisht me shpenzimet per:

Paga dhe Sigurime shogérore; Shpenzime operative dhe mircmbajtje, pa i€ cilat Bashkia nuk
do t& mund t& pérmbushé asnjé prej detyrimeve t& veta; Investime kapitale; Transferta (Késhilli
i qarkut, Fondi rezerve, emergjenca dhe kontigjenca etj).

Pérves funksioneve bazé, Bashkia ka dhe funksionet specifike si mé poshlé:

Arsimi parashkollor dhe ai i mesém; Rruget rurale; Admini strimi i pyjeve; Mbrojtja nga zjarri,
Ujitja dhe kullimet.

Shpnezimet Sipas Programeve
AA155 - Planifikimi, Menaxhimi dhe Administrimi 120,491,381lcké

AB155 - Siguria publike 40,953,904 leké: AC155 - Zhvillimi Ekonomik dhe Rural 40,809,337
leké; AD155 - Arsimi, Kultura, Sporti, Céshtjet Sociale 74,520,093 lekg; AE155 - Punét
publike 82,560,231 leké; AKF155 - Fondi Rezervé dhe Kontigiencé 2,000,000 Icke.

Kéto t& dhéna jané (& pérkthyera edhe né gralik t¢ cilét jan€ t€ shfaqur né monitor pér lehtési
t8 kupluari. Kjo ishte njé panoramé e shlkurtér lidhur me buxhetin e vitit 2026.

Faleminderit!
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Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
A ruhet pér kété vit niveli i shérbimeve bazike pér qytetardt?

Dritan Lika, Drcjtor i Zyrés sé Financés: Po pavarésisht gjithgkaje ruhet nivelii  shérbimeve
bazike pér qytetarél.
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Atéheré nése nuk ka diskutime, uné ju ftoj t& miratojmé me voté projektvendimin pér mirati min
e Buxhetil Alatmesém 2026-2028 dhe Buxhetin e vitit 2026:

% Miratohet projektvendimi pér Buxhetin Afatmesgm 2026-2028 dhe Buxhetin ¢ vitit
2026 me:

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:

Pika numér 9 e rendit (& dités: Projektvendim pér miratimin e bursave t¢ nxénésve t& Arsimil
parauniversitar pér vitin shkollor 2025-2026.

Altin Engjélli, Specialist pér arsimin né bashki: Nx&nésit 18 cilét ndjckin studimet né
instilucionet arsimore publike (& arsimit parauniversitar, mund t€ pérfitojné bursé sipas
kritereve té pércaktuara né¢ VKM- s& 666, dat¢ 10/10/2019, i ndryshuar me (VKM Nr. 511, daté
27.7.2022) “ Pér kuotal financiare t& ushqimit né mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve
pér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nx&ngsit e arsimit parauniversitar, si dhe format e
tjera t& pérkujdesjes ndaj kategorive (€ veganta né institucionet arsimore parauniversitarc
publike”. K&t& vit kané aplikuar 3 ( tre ) nxénés 1€ vitit té paré né shkollat e mesme profesionale
qé jané me pasaportizim né Bashking Fushg-Artéz, prej té ciléve pérfitojné 3 (tre ) nxénés. Ne
si bashki kemi patur 10 kuota por nuk kemi patur aplikime t& tjera,

Kérkojmé nga Késhilli Bashkiak miratimin ¢ bursave.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkialk:

Ju ftoj t& miratojmé me voté projektvendimin p&r trajtimin me bursé (& nxénésve & shkollave
t¢ mesme profesionale pér vitin shkollor 2025-2026:

» Miratohet projekivendimi pér trajtimin me bursé t€ nxéngsve 1€ shkollave t€ mesme
prolesionale pér vitin shkollor 2025-2026 me:

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashki ak:

Pika numér 10 ¢ rendit té dités: Projektvendim pér miratimin e Planit t& mbaréshtimit t&
ckonomisé pyjore Dardh&-Qebik né terrilorin administrativ t& Bashkis¢ kFu shg-Arréz.

Ardmir Doda, Drejtor i Administrimit té Pyjeve dhe Kullotave:

Bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Veléqeverisjen Vendore™ ; Ligjit nr.57/2020 “Pér Pyjel”,
neni nr.11, pika 2, germa b ; VKM-ng nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shtesa né
vendimin nr.433 daté 08.06.2016 (& késhillit t& ministrave “Pér trasferimin né proncsi t&
Bashkive t& pyjeve dhe t& kullotave publike sipas listave t€ inventarit dhe aktualisht né
administrim t& Ministrisé s¢ Mjedisit e t& ish Komunave/Bashkive” ; Manualin ¢ Planeve t&
Mbaréshtimit & Pyjeve dhe Kullotave 2019, miratuar nga Ministria e Turizmit dhe Mjedisit,
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me Nr.864 prot, datg 30.01.2019”, Shkresa nr. 37 Prot daté 07.10.2025 “Dérgohet plani i
mbaréshtimit i ekonomisé pyjore “Dardhe-Qebik™; I propozojmé Késhillit Bashikiak Fushg-
Arréz miratimin Planit t&8 Mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore “Dardhé-Qebik” pér vijimin e
progedurave pér miratimin e tij nga Ministria e M jedisit dhe Turizimit sipas T.igjit nr.57/2020
“Pér Pyjet”, neni nr.11, pika 2, germa b.

Té ardhurat né ekonoming pyjore Dardhe Qebik llogariten té jené né total 164 191 623 lek.
Shpenzimet né ekonoming pyjore Dardhe Qebik llogariten (& jend né total 261 470 000 lck

Bashkélidhur kétij Projcktvendimi éshté relacioni shpjegues pér harlimin c Planit t&
Mbaréshtrimit t& ekonomisé pyjore “Dardhe-Qebik™ me (& cilin jané njohur késhilltarct edhe
mé paré.

Nikolin Bardhoku, Kryctar i Késhillit Bashkiak:

Ju ftoj t& miratojmé me voté projektvendimin pér Planin e mbaréshtimit (& ckonomisé pyjore
Dardhé-Qebik ng territorin administrativ t& Bashkisé Fush¢-Arréz.

» Miratohet projekivendimi pér Planin e mbaréshtimit t& ekonomisé pyjore Dardhé-
Qebik né territorin administrativ té Bashkisg Fushé-Arréz me,

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 11 ¢ rendit té dités: Projektvendim “Pér Dhénie n& Pérdorim Fondi Pyjor Publik
T.oti | — N& Ekonominé Pyjore Kryezi, Qalt Plaké — Qafé Shari, Sakat — Lak Hithi pér [nergji
t¢ Rinovushme (Colike) né njé sipérfaqe prej; 1.4375 Ha; Loti 2 — Né& Lkonominé Pyjore Breg
Drini, Mertur — Guri, Lumi Berishes pér Energji t& Rinovushme (Eolike) né njé sipérlaqe prej
1.5625 Ha; Loti 3 — N¢ Ekonoming Pyjore Breg — Drini, Ihalle-Mezi 1&2, Lumi i Berishes,
Qale Plakc — Qafe Shari pér Energji t¢ Rinovushme (Eolike) NE Nj& Sipérfage Prej; 1.7500
Ha” n& territorin administrativ t& Bashkis¢ Fush&-Arréz”

Ardmir Doda, Drejtor i Administrimit (& Pyjeve dhe Kullotave:

Né zbatim & Ligjit nr.139/2015 “Pér Velgeverisjen Vendore™, (€ ndryshuar, neni 9, pika 1.2,
shkronja “a”, neni 27, pika 5, neni 54 shkronja “e/17, neni 55, pika 3 dhe 4 ; Ligjit nr.57/2020
“Pgr Pyjet” & ndryshuar; VKM-ne nr.134 date 3.3.2021 “Pér disa ndryshime dhe shlesa né
vendimin nr.433 datc 08.06.2016 té késhillit t& ministrave “Pér trasferimin n& pronési t€
Bashkive t& pyjeve dhe (& kullotave publike sipas listave t& inventarit dhe aktualisht né
administrim (¢ Ministrisé s& Mjedisit ¢ & ish Komunave/Bashkive” t& ndryshuar ; VKM nr.559
daté 29.07.2022 “Pér pércaktimin e gmimeve dhe tarifave pér dhénic né pérdorim né
shirytezim/pérdorim t& fondit pyjor kombetar, pér veprimtari ckonomike, si dhe pér prodhimet
drusore dhe jodrusore” ; Udhgzimi nr. 1 daté 9.6.2016 “Pér rregullat, procedurat e kérkimil t¢
shqyrtimit e t& miratimit t& kérkesave pér dhénic né pérdorim té fondit pyjor dhe kullosor
publik”, pika nr.2 , 7, 8, 9, 10 dhe 11; Urdherit t&¢ Kryetarit nr.522 date 01.10.2024 “Pér
pregatitjen e raportil tckniko-ekonomik me objekt; “Dh#nie né pérdorim fondi pyjor publik;
Loli 1 - N& ekonoming pyjore Kryezi, Qafe Plake — Qale Sharri, Sakt - Lak hithi, pcr cnergji
té rinovushme (Eolike), n& njé sipérlage prej 1.4375 Ha; Loti 2 - N¢ ckonominé pyjore Breg —
Drini, Mertur — Guri, Lumi i Berishes, Iballe — Mezi 1&2, pér energji té rinovushme (Folike),
né njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - N€& ekonominé pyjore Breg — Drini, Iballe — Mczi 1&2,
Lumi i Berishes, Qafe Plake - Qafe Sharri pér energji t€ rinovushme (Eolike), n& nj& siperlage
prej 1.7500 Ha” ; Shkresen nr.222 date 12.12.2025 “Dérgim i Raporteve Tekniko-Ekonomik
me objekt; “Dhénie né pérdorim fondi pyjor publik; Loti 1 - N& ckonominé pyjore Kryezi, Qafe
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Plake — Qalc Sharri, Sakt - Lak hithi, pér encrgji t& rinovushme (Bolike), né njé sipérfage prej
1.4375 Ha; Loti 2 - Né ckonoming pyjore Breg — Drini, Mertur — Guri, Lumi 1 Berishes, Thalle
— Mezi 1&2, pér energji té rinovushme (Folike), né njé sipérfaqe prej 1.5625 Ha, Loti 3 - Né
ekonominé pyjore Breg — Drini, Iballe — Mezi 1&2, T.umi i Berishes, Qafc Plake — Qafe Sharri
pér energji té rinovushme (Eolike), né njé siperfaqe prej 1.7500 ITa” nga Drejtoria e
Administrimit t@& Pyjeve dhe Kullotave, i propozojmé Késhillit Bashkiak Fush&-Arréz [illimin
e procedurave pér dhénie pérdorim/gira me ang t& konkurimit publik (ankand) t& sipérfages sé
fondit pyjor publik sipas Udhézimi nr. | daté 9.6.2016 “P&r rregullat, procedurat ¢ kérkimit t&
shqyrlimit ¢ t& miratimit t& kérkesave pér dhé&nie né pérdorim (& londit pyjor publik™, pika nr.2
.7,8,9, 10 dhe 117, g¢ i pérket Lotil, Loti 2, Loti 3.

Qéllimi i pérdorimit dshté dhénia né pérdorimi/qgira té€ pérkohshém t& sipérfages fond pyjor
Energji té rinovushme (Bolike), (stacionet, bazamentet dhe objektet pérkalésc ctj)”.

Gijithgka &shté e pasqyruar né Relacionin shpregues, harta pyjore me gjurmen dhe raportet
tekniko-ekonomik pér lotet 1, 2 dhe 3 me ngastrat dhe n/ngastrave qé propozohen L€ jepen né
pérdorim.

Faleminderit!

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Sa jané t& ardhurat q& pérfiton bashkia pérmes kétij projekti?
Ardmir Doda, Drejtor i Administrimit t& Pyjeve dhe Kullotave:

Té ardhurat e bashkisé pérmes kétij projekti jané rreth 10 milion leké t€ vjetra , ky &shlé ¢cmimi
fillestar, por mund té ofrohet edhe mé shumé.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:

A jeni siguruar q& t& mos ketg konflikie nga ana e banoréve pér pronat dhe pyjet dhe cfaré &shlé
théng ng dégjesat publike?

Ardmir Doda, Drejtor i Administrimit t&€ Pyjeve dhe Kullotave:

Po, pyetjet tuaja shumé me vend, kemi kryer gjithé hapat dhe proe edurat ligjore, jané béré edhe
dégjesat publike.

Hil Curri, Kryetar i Bashkisé:

Né t& gjitha dégjesat qé jang bére né 4 Njésit¢ administrative paralel me buxhetin nuk kemi
hasur né problematika t& tilla pretendimesh sa i pérket ngastrave né projekt.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Ju ftoj (& miratojmé me voté projekivendimin pér Dhénie né Pérdorim Fondi Pyjor Publik Loti
1 — N& Tkonominé Pyvjore Kryezi, Qafé Plaké — Qaft Shari, Sakat — Lak Hithi p&r Energji té
Rinovushme (Folike) né njé sipérfaqe prej; 1.4375 Ila; Loti 2 — Ng Ekonoming Pyjorc Breg
Drini, Mertur — Guri, Lumi Berishes pér Energji t¢ Rinovushme (Lolike) né njé sipérfage prej
1.5625 Ha; T.oti 3 — Né Ekonoming Pyjore Breg — Drini, Iballe-Mezi 1&2, Lumi i Berishes,
Qafe Plake — Qafe Shari pér Energji (¢ Rinovushme (Colike) N¢ Nj¢ Sipérfage Prej: 1.7500
Ha” né territorin administrativ té Bashkisé Fush&-Arréz.

» Miratohet projcktvendimi p&r Dhénie né Pérdorim Fondi Pyjor Publik Toti 1 ~ N&
Ekonoming Pyjore Kryezi, Qafé Plaké — Qalé Shari, Sakat — Lak Iithi pér Encrgji t&
Rinovushme (Folike) né njé sipérfaqe prej; 1.4375 Ila; Loti 2 — Né Fkonoming Pyjore
Breg Drini, Mertur — Guri, Lumi Berishes pér Energji ¢ Rinovushme (Eolike) n& njé
sipérfage prej 1.5625 Ha; Loti 3 — N& Lkonominé Pyjore Breg - Drini, Iballe-Mczi

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



1&2, Tumi i Berishes, Qafe Plake — Qale Shari pér Energji t€ Rinovushime (Folike) Né
Nijé Sipérfage Prej; 1.7500 Ha” né territorin administrativ t& RBashkisé Fushé-Arréz me:

14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:

Pika numér 12 e rendit té dités: Projektvendim pér miratimin e propozimil pér dhénie titulli
“Qytetar Nderi” i Bashkisg Fushé- Arcz, Z. K ol Ded Toplana (Pas vdekjes).

Fationa Selimaj, Drejtoreshé e Zyrés s¢ Burimeve Njerézore:

Mbéshlelur né ligjiin Nr.139/2015 "Pér Vetéqgeverisjen Vendore", i ndryshuar; né ligjin
112/2013, "Pér dekoratat, titujt e nderit, medaljet dhe titujt vendoré té nderit né Republikén e
Shipérisé", i ndryshuar; ligji Nr.94/2022 "Pér titujt e nderit dhe litujt vendor té nderit né¢ RSH";
pas vlerésimit t& kérkesés sé béré pér dhénien e titullit qytetar nderi 7. Kol Toplana dhe pas
Vendimit Nr 444, daté 16.10.2025 t& AIDISSH mbi pastérting e figurés s¢ Kol Ded Toplana
me q&llim qé & vlerésohet puna dhe kontributi i tij, Sektori i Burimeve njerézore, ng bashkiné
Tushé-Arréz, duke konsideruar propozimin e béré u propozon anctaréve t€ Késhillit t& Bashkisé
q& t& vlerssohet figura dhe personaliteti 1 Z. Kol Ded Toplana, duke iu dhéné titulli i nderit né
shenjé respekti dhe mirénjohje publike pér t& gjithe kontributin dhe punén né funksion t&
komunitetit: T' jepet titulli "Qytetar Nderi" i Bashkist Fushs-Arréz, Z. Kol Ded Toplana me
motivacionin: “Pér kontribut té jashtézakonshém né géshtjen kombétare, zhvillimin ekonomik
té zonés, ruajtjen e tradités dhe kulturés shgiptare, pajtimin e gjageve, shérbimin ndaj
komunitetit dhe rolin e tij si figuré shembullore ¢ ndershmérisé, urtésisé dhe vlerave mé t& larta
qytetare”.

Ky titull ti jepet né shenjé nderimi dhe vlerésimi pér gjithé kontributin dhe pérkushtimin e tij
si mbéshtetds i luftés nacionaliste dhe pér rolin e tij 1& réndésishém né odat e pajtimit dhe
zpjidhjen e mosmarréveshjcve né komunitet, pér virtytet e larta t& fjalés, besés, ndershmérise
dhe mikpritjes, duke u béré shembull i vlcrave tradicionale dhe 1 harmonis# shogérore.

7. Kol Ded Toplana njihet nga banorét ¢ trevés si njeriu model i vlerave & tradités, kulturés,
dhe atdhetarizmit.

Pér t& gjitha meritat propozohet t1 akordohet titulli "Qytetar Nderi i Bashkisé Fushé-Arréz".

Nikolin Bardhoku, Kryetar i K&shillit Bashkiak:

Ju floj t& miratojmé me vot& projektvendimin pér miratimin e propozimil pér dhénie titulli
“Qytetar Nderi” i Bashkisé Fushé- Arréz, Z. Kol Ded Toplana (Pas vdekjes).

» Miratohct projektvendimi pér dhénie titulli *Qytetar Nderi” i Bashkise Fushé- Arréz,
7.. Kol Ded Toplana (Pas vdekjes) me,
14 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim
Nikolin Bardhoku, Kryetar i Ké&shillit Bashkiak:

Pika numér 13 e rendit té dités: Raporti i performancgs s& Bashkisé Fush&-Arréz pér vitin
2024.

Mikel Qafa, Zévendéskryetar i bashkisé:

Raporti i Performancés éshté edhe né fagen zyrtare Seb té bashkisé. Jemi ng 10 bashki mé t&
mira, kjo shogérohet edhe me njé masg perfitimi financiar pér bashking, sapo té keté gati
geveria.
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Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Gicj rasti t& falenderoj edhe njéheré personalisht pérfagésuesin ¢ Bif, Elvin Hoxha pér rolin
nxités dhe informues ndaj nesh gé ka luajur n& k&€ proces.

Nilolin Bardhokn, Kryetar i Késhillit Bashkiak:

Pika numér 14 ¢ rendit t& dités: Shqyrtimi i kérkesave dhe ankesave t€ qytetar€ve,
institucioneve,et).

Leké Curri, Kryctar i fshatit Fushg-Arréz:

Pershéndetje (& gjithéve! Megenése bashkia joné po rreshtohet nd&r bashkité mé t& mira pér
shkak t& sherbimeve dua (& them se ka vend pér shérbime pérséri. T kam shpreh kérkesat e
fshatil edhe né dégjesén publiké, lagjia joné ka nevojé pér ndérhyrje nc vijat vaditése. Buxheti
¢shté i pakét krahasuar me shiritjen gjeografike.

Gijithashtu kam nisé njé kérkesé KB, pér njé problematiké q& kang mes vetit djemlé ¢ njé
familje né fshatin Fushé-Arréz. Ne si kryesi fshati jemi pérpjekur por nuk kemi arritur t€ gjejmé
njé zgjidhje ndaj ju kemi drejtuar ju si Késhill Bashkiak. Miré€ do t& ishte qé késhilli t& ngrinte
njé komision qé t& shkojé né terren dhe t& verifikojé situatén duke lobuar pér gjetjen ¢ njé
zgjidhje.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillil Bashkiak:

Leké, ne ¢ kemi ngrit komisionin pér até problematiké né mbledhjen ¢ Tetorit dhe jemi t&
gatshém edhe uné bashké me komisionin dhe specialisté nga bashkia t€ iveslojm& kohé pér
problematikén né fjalé deri sa (€ gjcjmé njé zgjidhje, kuptohel sa t& jeté e mundur.

Nikolin Bardhoku, Kryetar i Késhillit Bashkiak:
Pika numir 15 e rendit té dités: 1€ ndryshme

Uné propozoj t& ngrejmé njé grup pune t& pérbéré nga 3 késhilltaré ( kétij grupi mund Ui
bashkohen edhe punonjés nga bashkia) pér pregatitjen e dokumentacionit gjaté muajit Janar,
lidhur me dhénien e njé Titulli Nderi Projektit Bashki (€ Forta.

Uné propozoj t& jené né kété grup késhilltarét: Franc Doda, Pavlin Qafa dhe Alrim Ndoj.

Ju ftoj t& miratojmé me voté ngritjen e grupit (& punds t& pérbérg prej 3 késhilllaréve, France
Doda, Pavlin Qafa, Afrim Ndoj i cili do t& pregatit dokumentacionin pér dhénien e njé Titulli
Nderi Projektit BtF .

» Miratohet ngritja e grupit t& punés (& pérbiré prej 3 késhilltaréve, Frane Doda, Pavlin
Qafa, Afrim Ndoj i cili do t& pregatit dokumentacionin p&r dhgnien e njé Titulli Nderi
Projektit BtF me,

13 vota pro 0 vota kundér 0 vota abstenim

Hil Curri, Kryetar i Bashkis¢: Falenderoj Késhillin Bashkiak pér gjithg mbéshtetjen, gjithashtu
falenderoj administratén e bashkisé pér punén e béré e njekohésisht ju uroj té gjithéve njé vil
té mbaré!

Nikolin Bardhoku, Kryctar i Késhillit Bashkiak: Nj¢ falenderim t€ vecanté e kam ptr té gjithé
késhilltarét gé jané me vendbanim larg dhe kan€ gené (¢ pérkushtuar t& vijng njé herC pér
komisionct dhe njg heré pér mbledhjen dhe kjo gshté njé sfide.

Adresa: Rruga Qendér, Bashkia Fushé-Arréz email: infol@bashkiafushearrez.gov.al



Nikolin Bardhoku, Kryctar i Késhillit Bashkiak:
Meqé nuk kemi digka tjctér pér t& shgyrtuar mbledhjen ¢ deklaroj t& mbyllur kétu.

Duke ju falenderuar pér pjesémarrjen ju uroj Gézuar Vitin e Ri 2026 dhe miré u takofshim né
mbledhjen e radhés!
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Adresa: Rruga Oendér, Bashkia Fushé-Arréz email: info@bashkiafushearrez.gov.al



Fushé-Arréz, mé 26.12.2025
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